

**PROTOKÓŁ Nr XVI/2015
z XVI sesji Rady Gminy Sobków
odbytej w dniu 22 stycznia 2015r.**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰, a zakończyła się o godz. 11²⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Tadeusz Domińczak, radna Powiatu Jędrzejowskiego Pani Marianna Baran, Dyrektor Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty w Sobkowie Pan Ryszard Nazimek, Kierownik zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie Pan Tomasz Przygodzki, sołtysi zgodnie z listą obecności i pracownicy Urzędu Gminy.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński, który powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, Wójta Gminy, pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za”.

PORZĄDEK OBRAD XVI SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Kazimierz Bawół.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sobkowie Filia w Staniowicach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Sobkowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
8. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
9. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Kazimierza Bawoła.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sobkowie Filia w Staniowicach odczytał Pan Ryszard Nazimek.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 13 głosów „za”, przy 1 wstrzymującym się.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty 14 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się, jako:

Uchwała Nr XVI/100/2016 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Sobkowie odczytał Pan Ryszard Nazimek.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 13 głosów „za”, przy 1 wstrzymującym się.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty 13 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się, jako:

Uchwała Nr XVI/101/2016 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych odczytała Pani Marta Kwiecień.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy: 14 głosów „za”.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XVI/102/2016 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami odczytała Pani Marta Kwiecień. Uwag nie wniesiono. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9,10

Radny Józef Pyjas zgłosił brak 1 lampy na skrzyżowaniu dróg z Sokołowa do Łukowej przy skręceniu na Gajówkę. Podziękował radnej Annie Gabryś za organizację dostawy jabłek oraz Panu Waławowi Ciepluchowi za udostępnienie placu oraz pracowników do rozładowania jabłek oraz Panu Tadeuszowi Białemu za transport jabłek.

Radny Jerzy Majchrzyk podziękował za uporządkowanie placu za cmentarzem w Sobkowie wnioskując jednocześnie o usunięcie topól, które niszczą tamtą ulicę. Podziękował radnej Danucie Wójcickiej za organizację dostawy jabłek dla mieszkańców oraz Panu Tadeuszowi Białemu za transport jabłek.

Radny Jan Gajda podziękował za poprawę oświetlenia ulicznego w Osowej. Wniósł o założenie lampy koło posesji Pana Michałskiego w pobliżu placu po starej szkole.

Radny Janusz Łachwa podziękował radnej Annie Gabryś za organizację dostawy jabłek. Wniósł o zainstalowanie lampy na skrzyżowaniu w Mzurowej koło posesji Pana Sobonia.

Radny Kazimierz Bawół wniósł o sprawdzenie lamp koło boiska naprzeciwko posesji pana Jerzego Gruszki oraz za posesją Pani Marzeny Pakuły przy drodze w kierunku

cmentarza, ponieważ czasami gasną. Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji dostaw jabłek.

Radna Grażyna Kielin zapytała czy podejmowane są działania w celu podłączania się mieszkańców do sieci kanalizacyjnej, w Brzeźnie ok. 20 posesji nie jest podłączone do kanalizacji. Zapytała czy w remizie w Brzegach będzie można zorganizować świetlicę wiejską z uwagi na to, że kończy się 5-letni okres od utworzenia kafejki internetowej. Wnioskowała o przejrzenie lamp oświetlenia ulicznego przy drodze w kierunku Nowych Brzegów, bo są nowe budynki i można uzupełnić oświetlenie. Podziękowała wszystkim za organizację dostaw jabłek dla mieszkańców gminy.

Radna Danuta Wójcicka powiedziała, że podziękowania należą się również dla Pana Zdzisława Długosza prezesa Klubu Sportowego Nida w Sobkowie, bo dzięki tej organizacji można było sprowadzić jabłka do Gminy Sobków. Zapytała czy odśnieżanie jest wykonywane wg ustalonej kolejności. Zwróciła uwagę, że na ulicy Źródłowej jest zbyt późno odśnieżane, ponieważ odbywa się po dowozie dzieci do szkoły, a powinno być przed dowozem.

Radna Beata Syncerz w imieniu radnych podziękowała firmie Stef-Trans z Chomentowa za rozładowanie i przechowanie jabłek.

Sołtys Mokrska Górno Jan Szczerba wnioskuje o założenie lampy na zakręcie koło posesji Pana Bogdana Bawoła. Podziękował Wójtowi Gminy i Radzie Gminy za przychylne działania dla sołectwa, jednocześnie życzył siły do realizacji dalszych zadań.

Radna Alina Grabalska poruszyła problem zaniedbanego budynku remizy przy E7 w Miąsowej. Prosiła o rozważenie możliwości poprawy wyglądu tego budynku w 2016 roku.

Radna Grażyna Kielin podziękowała Wójtowi Gminy za wyniesienie układu pomiarowego na zewnątrz budynku świetlicy wiejskiej w Brzeźnie.

Radny Paweł Piorun zwrócił się do Przewodniczącego o przeprowadzenie głosowania w sprawie godziny organizacji sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że tą sprawą Rada Gminy zajmie się po zakończeniu sesji. Następnie podziękował Panu Wacławowi Ciepluchowi, Tadeuszowi Białemu oraz wszystkim radnym, którzy przyczynili się do organizacji dostaw jabłek na teren Gminy Sobków.

Wójt Gminy poinformował, że na terenie Gminy działają też inne stowarzyszenia, nie tylko Klub Sportowy. Pełnoprawnymi stowarzyszeniami do podejmowania takich działań są też Ochotnicze Straże Pożarne.

Odnosnie odśnieżania Wójt poinformował, że teren Gminy podzielony jest na 3 obwody. Dodał, że w dniu wczorajszym wydał dyspozycję pracownikowi odpowiedzialnemu za sprawy zimowego utrzymania dróg, aby do godziny 7 rano wszystkie drogi były odśnieżone. W sprawie terenu za cmentarzem w Sobkowie, Wójt Gminy poinformował, że teren po uporządkowaniu zostanie przekazany dla Parafii. Rosnące tam drzewa po uzyskaniu pozwolenia na wycinkę zostaną usunięte.

Kierownik zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie Tomasz Przygodzki poinformował, że zakład będzie przeprowadzał kontrole zbiorników bezodpływowych i częstotliwości opróżniania zbiorników w stosunku do zużytej wody oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Za bezprawne wprowadzanie ścieków do kanalizacji będzie kara w wysokości 10 tys zł.

Pan Tomasz Chaja kierownik Referatu Budownictwa w Urzędzie Gminy poinformował, że gmina ma obowiązek przeprowadzać takie kontrole zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Osoba spisująca ilość zużytej wody będzie jednocześnie spisywała ilość oddanych ścieków. Ma to na celu sprawdzenie w jaki sposób mieszkańcy pozbywają się ścieków, czy w odpowiedni sposób. Następnie będą wystosowywane pisma do mieszkańców o podłączenie się do kanalizacji. Poinformował też, że będzie prowadzona kontrola

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, aby nie występowały sytuacje, że odpady z działalności są oddawane jako odpady od mieszkańca. Takie działania powodują zawyżenie kosztów związanych z gospodarką odpadami.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że docierają głosy, że niektórzy mieszkańcy wywożą ścieki na swoje pola.

Pan Tomasz Chaja wyjaśnił, że pod żadnym względem nie wolno wywozić ścieków bytowych na pola, jedynie rozcieńczoną gnojowicę.

Radny Paweł Piorun zapytał kiedy oczyszczalnia w Sobkowie będzie dostosowana, aby przyjmować ścieki z zewnątrz.

Wójt Gminy odpowiedział, że oczyszczalnia jest przystosowana do odbioru ścieków dowożonych i takie odbiera.

Radna Danuta Wójcicka zapytała co ze sprawą trojaczków z Mokrska Górnego.

Pan Wójt odpowiedział, że sprawa jest pozytywnie załatwiona.

Sołtys Jan Szczerba powiedział, że ludzie „psioczą” na temat kontroli ścieków, bo na terenie gminy są rolnicy, którzy zużywają dużo wody dla hodowli zwierząt.

Radny Kazimierz Bawoł powiedział, że rolnicy dla celów hodowli korzystają ze studni.

Radna Danuta Wójcicka podziękowała Wójtowi za to, że osiem lat temu została podjęta decyzja o budowie kanalizacji w Sobkowie. Opłaty jakie wówczas płacili mieszkańcy za podłączenie były bardzo małe w stosunku do kosztów jakie obecnie muszą ponieść mieszkańcy, aby podłączyć nieruchomość do kanalizacji.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XVI sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Marta Kwiecień



Sekretarz

Kazimierz Bawoł



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Dębiński

